Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

                                       детский сад № 28 города Кузнецка

(МБДОУ ДС №28 г. Кузнецка)

ПРИКАЗ

  от «31» августа 2022                                                                                                      №108А

«О работе пищеблока в учебном году»

           В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке

детского сада, руководствуясь санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СанПиН 2.3./2.4.3590-20,  утвержденными Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32; « Об утверждении Санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20», Уставом детского сада,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность за работу пищеблока на поваров:

корпус №1 Егорову Елену Васильевну, Пигузову Ирину Владимировну;

корпус №2 на шеф-повара Левину Светлану Александровну, поваров: Самарину Наталью

Николаевну, Пастухову Ольгу Александровну.

2. Персоналу пищеблока:

2.1. строго соблюдать правила   технологической обработки продуктов и приготовления

пищи;

2.2. своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под роспись,

тщательно проверять их качество, не допускать использования их при малейших

признаках порчи;

2.3. закладку продуктов производить согласно меню-раскладке;

2.4. ежедневно оставлять суточную пробу готовых продуктов совместно с медицинской

сестрой;

2.5. выставлять контрольное блюдо на раздачу;

2.6. соблюдать график выдачи готовой пищи на группы, в соответствии с нормой,

возрастом и количеством детей в группе;

2.7. отходы пищевых продуктов (скорлупу яиц, банки, остатки от переработки рыбы, мяса

и др.) сохранять до конца рабочего дня;

2.8. при работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться инструкцией

по охране труда;

2.9. помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, в соответствии с графиком

уборки соблюдать санитарно-противоэпидемические требования;

2.10. своевременно проходить профилактический медицинский осмотр;

2.11. неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка,

должностной инструкции, инструкций по охране труда и ТБ, и инструкций по работе с

оборудованием.

3. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения администрации и только

в специальной одежде.

4. Возложить на поваров в свою рабочую смену персональную ответственность за

качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвентаря.

                                                                                                   Срок исполнения: постоянно

5.Кладовщикам: Юртаевой Оксане Викторовне, Тюкмаевой Алсу Кяшафовне

своевременно проводить дезинфицирующую обработку оборудования и инвентаря,

используемого для первичной обработки овощей, складских помещений перед каждым

завозом партии овощей, освободившихся мешков и другой тары; своевременно

перебирать овощи, зачищать капусту с целью удаления гнили и отходов.

Срок исполнения: постоянно

6.Медицинским сестрам: Куприяновой Татьяне Сергеевне, Салдиной Наталье Вадимовне,

ежедневно контролировать соблюдение следующих условий:

6.1. Надлежащее санитарно-гигиеническое содержание помещений, оборудования

пищеблока, складских помещений.

6.2. Правила обработки посуды, маркировки кухонной посуды.

6.3. Личную гигиену сотрудников пищеблока.

6.4. Обеспечить ежедневный контроль хранения продуктов и сроки реализации

скоропортящихся продуктов.

6.5. Следить за соблюдением правил кулинарной обработки продуктов и технологией

приготовления пищи.                                                    Срок исполнения: постоянно

7.Заведующим хозяйством: Кочневу Алексею Александровичу, Лапшиной Светлане

Анатольевне, обеспечить необходимое количество чистящих, моющих,

дезинфицирующих средств во всех цехах пищеблока и в кладовой; осуществлять

своевременную замену пришедшей в негодность столовой посуды и инвентаря.

Срок исполнения: постоянно

8.  Контроль исполнения данного приказа возложить на медицинских сестер: Куприянову

Татьяну Сергеевну (корпус №1), Салдину Наталью Вадимовну (корпус №2) и заместителя

заведующего Блохинцеву Ольгу Петровну.

Заведующий МБДОУ ДС № 28 г. Кузнецка                                                   Т.Ю.Прохорова

С приказом ознакомлены:31.08.2022г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-04T12:04:54+0500